# GENERAL SHOPPING E OUTLETS DO BRASIL S.A.

Companhia Aberta NIRE 35.300.340.833 CNPJ/ME nº 08.764.621/0001-53

# COMUNICADO AO MERCADO

A GENERAL SHOPPING E OUTLETS DO BRASIL S.A., companhia aberta com sede na Avenida Angélica, nº 2.466, 24º andar, conjunto 241, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/ME nº 08.764.621/0001-53 ("Companhia"), vem, em cumprimento às determinações da Instrução CVM n° 358/02, informar aos seus acionistas e ao mercado em geral o lançamento do Projeto Outlet Premium Grande São Paulo, que será localizado no entroncamento da Rodovia Ayrton Senna, com acesso ao município de Mogi das Cruzes, Estado de São Paulo ("Projeto").

A primeira etapa do Projeto tem conclusão prevista para o 2º semestre de 2020. Quando totalmente desenvolvido, o Projeto contará com 120 (cento e vinte) lojas distribuídas em 24 mil metros quadrados de área bruta locável.

A Companhia reitera seu compromisso de manter os acionistas e o mercado em geral informados acerca do andamento deste e de qualquer outro assunto de interesse do mercado.

São Paulo, 10 de abril de 2019.

# Marcio Snioka

Diretor de Relações com Investidores

### GENERAL SHOPPING E OUTLETS DO BRASIL S.A.

Publicly-Held Company
Company Number (NIRE) 35.300.340.833
Corporate Taxpayer ID (CNPJ/ME) n° 08.764.621/0001-53

#### NOTICE TO THE MARKET

**GENERAL SHOPPING E OUTLETS DO BRASIL S.A.**, a publicly-held company with its headquarters in the City of São Paulo, State of São Paulo, at Avenida Angélica, No. 2,466, 24th Floor, Suite 241 ("Company"), in compliance with CVM Instruction No. 358/02, as amended, hereby informs its shareholders and the market in general the launch of Project Outlet Premium Grande São Paulo, that will be located at Rodovia Ayrton Senna, with access to the municipality of Mogi das Cruzes, São Paulo State ("Project").

The first stage of the Project is scheduled for completion in the second half of 2020. When fully developed, the Project will have 120 (one hundred and twenty) stores distributed in 24 thousand square meters of gross leasable area.

The Company reaffirms its commitment to maintain its shareholders and the market in general informed of the development of this and any other matter of interest of the market.

São Paulo, April 10, 2019.

Marcio Snioka

**Investor Relations Officer**